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با دستور وزیر، پروژه ساخت ورزشگاه آزادی 2 در دستور کار قرار گرفت

نصیبی: آماده برگزاری دیدار استقلال - سپاهان هستیم
این روز ها بازسازی ورزشگاه آزادی در مراحل 
پایانی قرار دارد و یک ابر پروژه در این ضلع 
غربی ورزشگاه فوتبال انجام شده است. به 
همین واسطه به سراغ مهندس مهدی نصیبی، 
سرپرست ورزشگاه آزادی رفتیم تا در خصوص 
آخرین اقدامات انجام شده در این ورزشگاه با 

او گفت و گو کنیم.
سرپرست ورزشگاه آزادی به ایران ورزشی گفت: 
»با لطف خدا و ائمه اطهار)ع( توانستیم فاز اول 
بازسازی و استاندارد سازی ضلع غربی ورزشگاه 
یکصد هزار نفری را به اتمام برسانیم. البته لازم 
به ذکر است بعد از عملیات بازسازی، اکنون 
استادیوم ما ۷۸ هزار صندلی دارد. بازسازی 
ضلع غربی ورزشگاه انجام شده، در این بخش 
بحث اصلی ما مقاوم سازی و سفت کاری بود که 
انجام شده و و فاز اول بازسازی به لطف خدا 
با همکاری همه عزیزان بویژه قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا)ص( به اتمام رسید. لازم به ذکر 
است که همه پیمانکاران این پروژه بزرگ ایرانی 
بودند. اکنون در فاز تمیزکاری هستیم و آمادگی 

خودمان را برای دیدار استقلال 
مقابل سپاهان اعلام کردیم. البته 
وزارت ورزش پیشنهاد داد یک دیدار 
دوستانه پیشکسوتان برگزار تا این 
ورزشگاه افتتاح شود اما هماهنگی 
در خصوص این بازی باید از سوی 

فدراسیون فوتبال انجام شود که هنوز ابلاغ 
رسمی به ما صورت نگرفته است.«

نصیبی ادامه داد: »مجموع هزینه بازسازی از ۱۲۰۰ 
میلیارد فراتر رفت چرا که در حین انجام پروژه با 
توجه به تورم ها و تغییرات نرخ ارزی، هزینه ها از 
برآورد ما بیشتر شد اما باید در نظر بگیریم ضلع 
غربی قلب مجموعه ما ماست و اکنون اکثر 
تجهیزات به این ضلع منتقل شده اند. البته که 
هزینه بازسازی ضلغ شرقی تقریباً نصف ضلغ 
غربی خواهد بود چون فقط سکوها است و 
جایگاه ها نیاز به تغییرات خاصی ندارد. به علاوه 
ما در بخش غربی تغییرات عمده ای در ساختار 
هم داشتیم، جایگاه VIP، CIP، خبرنگاران و 
سوئیت های ویژه به این بخش اضافه شده اند. 
همه استادیوم های دنیا این سوئیت را دارند که 
تعدادش نسبت به آنچه ما در نظر گرفته ایم 
بیشتر است، ما با توجه به محدودیتی که 
داشتیم ۵ مورد توانستیم در نظر بگیریم که باید 
بعداً وزارت ورزش ساز و کارش را مشخص کند که 
به صورت فصلی واگذار کنند. یکی از دوستان 
مصاحبه کرده بود و گفته بود این سوئیت ها 

برای مقامات و خانواده های شان است که به هیچ 
وجه این طور نیست. به هر صورت ان شاءالله بعد 
از اینکه ساز و کارش مشخص شد به شکل مزایده 
اعلام کنند به صورت فصلی، مسابقه ای و... هر 
کس دوست دارد بیاید اجاره کند. همچنین 
جایگاه خبرنگاران به ۱۲۰ صندلی افزایش پیدا کرده 
و پشت جایگاه خبرنگاران میکسدزون قرار گرفته 
است. جایگاه داوران قبلاً در ضلع شرقی بود که 

به ضلع غربی منتقل شده است.«
نصیبی در خصوص آخرین وضعیت بازسازی ضلع 
شرقی ورزشگاه آزادی و مشکلات پیش رو عنوان 
کرد: »اکنون نزدیک به ۶ ماه از مدت زمان قرارداد 
۱۸ ماهه که با قرارگاه خاتم داشتیم گذشته 
اما روند بازسازی در حین برگزاری بازی قطعاً 
سخت تر می شود. اگر به همین روال بود که 
کل ورزشگاه در اختیار تیم بازسازی قرار داشت، 
قطعاً ورزشگاه زودتر هم آماده می شد اما اگر مثل 
قدیم همه مسابقات در آزادی برگزار شود، شرایط 
ساخت و ساز با مشکل مواجه می شود چون هر 
مسابقه ای که برگزار شود، باید یک روز صرف 
خروج مصالح کنیم، یک روز هم صرف برگزاری 
دیدار می شود و روز بعد مجدداً باید مصالح را 
وارد استادیوم کنیم که علناً ۳ روز در هفته را از 
دست می دهیم. اگر دو مسابقه در هفته برگزار 
شود باید بازسازی را کلاً تعطیل کنیم! به همین 
دلیل از فدراسیون و باشگاه ها خواهش کردیم که 

مسابقات حساس و بزرگ را در آزادی برگزار کنند و 
بقیه را مثل الان در سایر ورزشگاه ها.«

نصیبی همچنین از ساخت یک پروژه دیگر 
در ورزشگاه آزادی خبر داد: »بعد از اتمام پروژه 
بازسازی ورزشگاه آزادی، ان شاءالله ما پروژه 
ساخت ورزشگاه 4۰ هزار نفری آزادی ۲ را هم 
استارت خواهیم زد و با دستور دکتر دنیامالی 
اکنون فاز نقشه برداری و تحقیقات اولیه در حال 
انجام است. به علاوه که مشکل آب ورزشگاه 
آزادی هم برطرف شده؛ ما ۸ حلقه چاه داشتیم 
که در گذشته 4 حلقه را از دست داده بودیم که 
با کف شکنی در حال حل مشکل آب مجموعه و 

به خصوص دریاچه ورزشگاه هستیم.«
نصیبی در پایان یادآور شد: »اکنون می توان 
مدعی شد که در ضلع غربی ورزشگاه آزادی 
تقریباً یک ورزشگاه نو ساختیم، باور کنید که 
این بازسازی حتی از ساختن یک ورزشگاه جدید 
هم سخت تر بود چرا که عملاً نقشه پیش فرضی 
از ورزشگاه وجود نداشت اما اکنون ما علاوه 
بر بازسازی، عملیات نقشه برداری هم انجام 
داده و آن را برای مدیران بعدی بایگانی کردیم. 
در سال های گذشته ما فقط بهره داری کردیم 
و نگهداری نکردیم. با افتخار می گویم در این 
بازسازی از محصولات درجه یک استفاده کردیم 
و از هموطنان محترم می خواهم که در حفظ و 

نگهداری از آنها کوشا باشند.«

 گزارش اختصاصی ایران ورزشی 
از بازسازی ورزشگاه آزادی

 پیرمرد 
جامه نو 
پوشید

مدیر پروژه ورزشگاه ومبلی لندن بعد از پایان عملیات بازسازی به 
خبرنگاران گفت: »اگر می خواستیم ومبلی را تخریب کنیم و از نو 
بسازیم، کارمان خیلی راحت تر بود.« این صحبت ها را می توان این 

روز ها در ورزشگاه آزادی هم احساس کرد.
ورزشگاه آزادی، یکی از نمادهای مهم و تاریخی ورزش کشورمان، این 
روزها مانند پیرمردی است که در تلاش است تا جامه ای نو بر تن کند. 
این ورزشگاه که به عنوان یکی از بزرگترین و باستانی ترین ورزشگاه های 
ایران شناخته می شود، به تازگی دستخوش تغییرات عظیم و اساسی 
شده و با بهره گیری از فناوری های نوین، به استانداردهای روز جهانی 
نزدیک تر می شود. اما در این میان، پرسش هایی نیز پیرامون روند 

این بازسازی و مقاوم سازی وجود دارد که به آن پرداخته خواهد شد.
تغییرات عمده ای که در ورزشگاه آزادی رخ داده، به خصوص در ورودی 
غربی ورزشگاه مشهود است. این ورودی به شکل کامل بازسازی 
شده و به ظاهری مدرن و جذاب تبدیل شده است. هنگامی که 
وارد ورزشگاه می شوید، دیگر با دیوار های پوسته پوسته شده، 
یک توپ رنگ و رو باخته سیمانی بزرگ و البته ورزشگاه 
فرسوده روبه رو نمی شوید. ورودی ورزشگاه و محفظه 
گیت ها دیگر توسط داربست جدا نشده و یک نرده 
فلزی مشکی رنگ عظیم به شکیل ترین حالت ممکن 
جانمایی شده است. سقف ورودی ورزشگاه نیز 
به صورت کامل نوسازی شده است. یک راه پله 
 VIP، CIP مارپیچ برای ورودی به جایگاه های
و ویژه استقلال و پرسپولیس در نظر گرفته 
شده است. ورودی جایگاه خبرنگاران 
نیز از مسیر این جایگاه ها جدا شده 
از  اختصاصی  تونل  یک  ایجاد  با  و 
محل ورود اتوبوس های دو تیم به 
ورزشگاه وارد شده و با آسانسور 
خود  ص  مخصو یگاه  جا به 
می روند. این مشترک بودن 
اخیر  سال های  در  ودی  ور
هنگام ورود مدیران ورزشی و 
ازدحام شدید در  باعث  کشوری 
همین  به  شاید  و  می شد  راهرو ها 
علت بود که بسیاری از چهره ها از رفتن 

به ورزشگاه استقبال نمی کردند.
عملیات  این  انجام  برای  کار  سخت ترین 
ابتدا عملیات مقاوم سازی بود. مقاوم سازی 
کلی ورزشگاه و افزایش امنیت آن، یکی از اهداف 
اصلی این پروژه به شمار می رود. این روند بسیار 
سخت هم بود چراکه برای ورود ماشین های سنگین 
از  بسیاری  برای  عملاً  ورزشگاه  زیرساخت  بخش  به 
ابزار های اصلی غیرممکن بود و باید دستگاه های متناسبی 

برای این بازسازی انتخاب می شد.
نکته امیدوارکننده و البته قابل تقدیر این ابرپروژه آن بود که 

پیمانکارانش همه ایرانی بودند و قرارگاه خاتم آستین همت بالا زد و با 
کار جهادی در فشار بی رحمانه رسانه های معاند، آن را در دستورکارش 
گذاشت و ورزشگاه آزادی به جایی رسیده که آماده برگزاری مسابقات 
شود. شاید اگر قرارگاه خاتم پای کار نبود، این پروژه هم مثل ورزشگاه 
۲۰۰ هزار نفری که به چینی ها برای ساختش دل بسته بودیم، ناتمام 
می ماند اما کار را باید جهادی کرد. کار جهادی یعنی از موانع عبور کردن، 
موانع کوچک را بزرگ ندیدن، آرمان ها را فراموش نکردن، جهت را یاد 

نبردن و شوق به کار؛ این کار جهادی است.
یکی از چالش های اصلی که در این پروژه وجود دارد، حفظ شباهت 
بین ورزشگاه و سکوها است. به گفته مدیرعامل، کار ترمیم به مراتب 
سخت تر از ساخت است و نیازمند دقت و توجه بیشتری است. او 
می گوید که این کار اساسی و مینیاتوری می تواند به ماندگاری و استحکام 
ورزشگاه کمک شایانی کند. در این راستا، با توجه به وجود ۷۲ سکو در 
ورزشگاه، روند تخریب و مقاوم سازی در ۲4 مرحله انجام خواهد شد. 
این عدد به ظاهر بزرگ ممکن است در ابتدا نگران کننده به نظر برسد، 
اما با برنامه ریزی دقیق و مدیریت زمان، این پروژه می تواند به شکل 
بهینه اجرا شود. از دیگر نکات قابل توجه در این پروسه، وجود امکانات 
جدیدی نظیر جایگاه جانبازان و معلولین است که برای نخستین بار در 
ورزشگاه آزادی در نظر گرفته شده است. علاوه بر این، برای مسئولان 
کشورهای میهمان نیز امکانات خاصی همچون سوییت هایی برای 
تماشای مسابقات فراهم آمده است. این تغییرات نشان دهنده توجه 
بیشتر به نیازهای مختلف تماشاگران و بهبود تجربه تماشای مسابقات 

در ورزشگاه آزادی است.
 به علاوه اسکوربورد ورزشگاه آزادی که در سال ۱۳۸۳ و با دیدار تیم 
ملی فوتبال کشورمان مقابل آلمان به بهره برداری رسیده بود، پس 
از گذشت ۲۰ سال و همزمان با بازسازی این ورزشگاه تعویض و نصب 
شد. اسکوربوردهای قبلی و جدید ورزشگاه آزادی دارای طول هفت، 
عرض ۱9 و مساحت تصویر حدود ۱4۰ متر است. اسکوربورد سابق 
دارای ساعت عقربه ای و کورنومتر دیجیتالی بود. در اسکوربورد جدید 
 ۳۷ با حذف ساعت و کورنومتر و نمایش آن به صورت نرم افزاری، 
مترمربع به مساحت تصویر اضافه شده و وضوح تصویر نیز تا فراتر از 

»Full HD« ارتقا یافته است.
از مزایای اسکوربورد جدید نسبت به اسکوربورد قبلی می توان به کیفیت 
بالاتر، پشتیبانی از تمامی فرمت های تصویر، قابلیت ارتباط مستقیم 
با سیستم صوتی ورزشگاه و قابلیت اتصال به خروجی تصاویر سیستم 
کمک داور ویدیویی )VAR( اشاره کرد. به علاوه اینکه یک اسکوربورد 
جدید هم که به نظر بزرگتر از اسکوربورد قبلی است، در ضلع جنوبی 

ورزشگاه نصب شده است.
در نهایت، ورزشگاه آزادی در سایه این تغییرات و نوسازی ها به تدریج 
ج شده و به یک ورزشگاه به روز و مطابق با  از حالت تاریخی خود خار
استانداردهای بین المللی تبدیل می شود. بازسازی ضلع های مختلف این 
ورزشگاه به طور مستمر در حال انجام است و برگزاری بازی های مهم با 
این استانداردها می تواند تجربه ای فراموش نشدنی برای تماشاگران رقم 
بزند. به طور کلی، می توان به روشنی گفت که پیرمرد، جامه نو پوشیده و 
با امید به آینده ای بهتر، ورزشگاه آزادی می تواند همچنان به عنوان یکی 
از بزرگترین نمادهای ورزشی کشورمان بایستد و جوانه ای نو در عرصه 

ورزشی ایران باشد.

گزارش یک
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